1VD.DC.I4.03   © Danfoss 06/2013DEN-SMT/SI
Datenblatt
Druckminderer (PN 25)
AVD 	 - für Wasser
AVDS	 - für Dampf
	 AVD	 AVDS
Beschreibung Wichtige Merkmale AVD:
•	 DN 15-50

anschraubende und Flanschendstücke)
Bestellung
Bestellbeispiel 1 - Regler AVD
Druckminderer für Wasser; DN 15;
kVS 4,0; PN 25; Einstellbereich 1-5 bar;
Tmax 150 °C,
Außengewinde
-	 1×	 AVD DN 15 Regler
	 Bestell-Nr.: 003H6644
Wahlweise:
-	 1×	 Anschweißende Endstücke
	 Bestell-Nr.: 003H6908
Der Regler wird komplett montiert
geliefert, einschließlich der
Steuerleitung zwischen Ventil
und Antrieb.
AVD Regler
Bild
DN kVS Anschlussart
∆p Einstellbereich
Bestell-Nr.
∆p Einstellbereich
Bestell-Nr.
(mm) (m3/h) (bar) (bar)
15
0,4
zylindr.
Außengewinde
nach ISO 228/1
G ¾ A
1-5
003H6957
3-12
003H6978
1,0 003H6958 003H6979
4,0 003H6644 003H6650
20 6,3 G 1 A 003H6645 003H6651
25 8,0 G 1¼ A 003H6646 003H6652
32 12,5
Flansche PN 25 gemäß
EN 1092‑2
003H6659 003H6662
40 20 003H6660 003H6663
50 25 003H6661 003H6664
Hinweis: Andere Regler sind auf Anfrage erhältlich.
AVD (S) ist ein Druckminderer ohne Fremdenergie
für den Einsatz überwiegend in Fernwärmeanlagen.
Er ist drucklos offen und schließt bei steigendem
Druck.
Der Regler besteht aus einem Regelventil,
einem Antrieb mit einer Stellmembrane und
einer Sollwertfeder.
2 VD.DC.I4.03   © Danfoss  06/2013 DEN-SMT/SI
Datenblatt	 Druckminderer AVD(S) (PN 25)
Bestellung (Fortsetzung) AVDS Regler1)
Bild
DN kVS Anschlussart ∆p Einstellbereich Bestell-Nr. ∆p Einstellbereich Bestell-Nr.
(mm) (m3/h) (bar) (bar)
15
1,0
zylindr.
Außengewinde
nach ISO 228/1
G ¾ A
1-5
003H6665
3-12
003H6670
1,6 003H6666 003H6671
3,2 003H6667 003H6672
20 4,5 G 1 A 003H6668 003H6673
25 6,3 G 1¼ A 003H6669 003H6674
1) Bei Dampfanwendungen müssen die Steuerleitungen immer mit einem Vorlagegefäß versehen werden wenn Tmax
 ≥ 150 °C
Zubehör
  Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißende Endstücke
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
 Anschraubend
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde nach
EN 10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
 Flansche
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
 Steuerleitungsset AV
Beschreibung:
- 1× Kupferrohr Ø 6 × 1 × 1500 mm
- 1× �Verschraubung1) für Steuerleitungsanschluss
an das Rohr Ø 6 × 1 mm
R 1⁄8 003H6852
R 3⁄8 003H6853
R ½ 003H6854
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R 1⁄8 003H6857
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R 3⁄8 003H6858
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R ½ 003H6859
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an den Stellantrieb, Ø 6 × 1 mm G 1⁄8 003H6931
 Absperrventil Ø 6 mm 003H0276
2)Vorlagegefäß, 0,3 l, mit zwei Gewindenippeln Ø 6 × 1 mm 003H0277
1) Die Verschraubung besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter.
2) Bei Dampfanwendungen müssen die Steuerleitungen immer mit einem Vorlagegefäß versehen werden wenn Tmax
 ≥ 150 °C
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung DN  kVS Bestell-Nr.(m3/h)
Innengarnitur 1)
15
0,4 003H6869
1,0 003H6870
4,0 003H6873
20 6,3 003H6874
25 8,0 003H6875
32/40/50 12,5/20/25 003H6876
Ventilkörperverlängerung mit
Stopfbuchsengehäuse 2)
15 3,2
003H687720 4,5
25 6,3
Stellantrieb mit Sollwertfeder
Δp-Einstellbereich Bestell-Nr.(bar)
1-5 003H6844
3-12 003H6845
1)
 nur für Regler AVD
2) nur für Regler AVDS
Bestellbeispiel 2 - Regler AVDS:
Druckminderer für Dampf, DN 15,
kVS 3,2, PN 25, Einstellungs- bereich
1-5 bar, Tmax 200 °C,
Außengewinde
-	 1×	 AVDS DN 15 Regler
	 Bestell-Nr.: 003H6667
-	 1×	 Steuerleitungsset AV 1⁄8
	 Bestell-Nr.: 003H6852
Wahlweise:
-	 1×	 Anschweißende Endstücke
	 Bestell-Nr.: 003H6908
-	 1×	 Vorlagegefäß
	 Bestell-Nr.: 003H0277
Ventil und Antrieb werden montiert
geliefert. Das Steuerleitungsset (AV)
und das Vorlagegefäß werden
getrennt geliefert und müssen
gesondert bestellt werden.
3VD.DC.I4.03   © Danfoss 06/2013DEN-SMT/SI
Datenblatt	 Druckminderer AVD(S) (PN 25)
Technische Daten Ventil (AVD)
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50
kVS-Wert m3/h 0,4 1,0 4,0 6,3 8,0 12,5 20 25
Kavitationswert z ≥ 0,6 ≥ 0,55 ≥ 0,5
Leckrate nach IEC 534 % des kVS ≤ 0,02 ≤ 0,05
Nenndruck PN 25
Max. Differenzdruck bar 20 16
Medium Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser bis zu 30 %
Medium pH-Wert min. 7, max. 10
Mediumstemperatur °C 2 … 150
Anschlüsse
Ventil Außengewinde Flanschanschluss
Anschlussteile Anschweißende, Anschraubende und Flansch -
Werkstoffe
Ventilgehäuse
Gewinde Rotguss CuSn5ZnPb (Rg5) -
Flansch -
Sphäroguss
Sphäroguss EN-GJS-400-18-LT
(GGG 40.3)
Ventilsitz Edelstahl, mat. Nr. 1.4571
Ventilkegel entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As